РА С П О РЯ Ж Е Н И Е
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ ГОРОДА-КУРОРТА ЖЕЛЕЗНОВОДСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

01.09.2014 № 43-р

Об утверждении Порядка выплаты единовременного денежного
вознаграждения гражданам, внесенным в Книгу почета города-курорта
Железноводска Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края,
решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от
17 июня 2013 года № 293-IV «О Положении о Книге почёта города-курорта
Железноводска Ставропольского края» (с изменениями, внесенными решением
Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 30 сентября
2013 года № 321-IV)

1. Утвердить прилагаемый Порядок выплаты единовременного денежного
вознаграждения гражданам, внесенным в Книгу почёта города-курорта
Железноводска Ставропольского края.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

А.А. Довмалов

Вносит:
Руководитель отдела учета, отчета
и финансов Думы города-курорта
Железноводска Ставропольского края Е.В. 11рудникова

УТВЕРЖДЕН
расторжением председателя Думы
города-курорта Железноводска
Ставропольского края
fiOV сентября 2014 года № 43 -р
1Ц- I Ул - %

ПОРЯДОК
выплаты единовременного денежного вознаграждения гражданам, внесенным в

Книгу почёта города-курорта ЖелезноводайР^тавропольского края

1. Общие положения

1. 1. Настоящий Порядок выплаты единовременного денежного
вознаграждения гражданам, внесенным в Книгу почёта города-курорта
Железноводска Ставропольского края (далее -  Порядок, ), определяет правила
расходования бюджетных денежных средств города-курорта Железноводска
Ставропольского края, предусмотренных в бюджете города-курорта
Железноводска Ставропольского края, в соответствии с Положением о Книге
почёта города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденным
решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края
от 17 июня 2013 года № 293-IV (с изменениями, внесенными решением Думы
города-курорта Железноводска Ставропольского края от 30 сентября 2013 года
№ 321-IV).

2. Получатели единовременного денежного вознаграждения

2.1. Право на единовременное денежное вознаграждение имеют жители
города-курорта Железноводска Ставропольского края, другие граждане
Российской Федерации, внесенные в Книгу почёта города-курорта
Железноводска Ставропольского края на основании решения Думы города-
курорта Железноводска Ставропольского края.

3. Порядок выплаты единовременного денежного вознаграждения

3.1. Единовременное денежное вознаграждение гражданам, внесенным в
Книгу почёта города-курорта Железноводска Ставропольского края,
устанавливается в размере Пяти тысяч рублей (в том числе налог на доходы
физических лиц)

3.2. Выплата единовременного денежного вознаграждения гражданам,
внесенным в Книгу почёта города-курорта Железноводска Ставропольского
края, производится на основании распоряжения председателя Думы города-
курорта Железноводска Ставропольского края наличными денежными
средствами через кассу отдела учёта, отчётности и финансов Думы города-
курорта Железноводска Ставропольского края либо путем перечисления
денежного вознаграждения на лицевой счет получателя при предъявлении:

- документа, удостоверяющего личность;
- свидетельства об идентификационном номере налогоплательщика;
- документа, удостоверяющего родственные отношения с гражданином,

внесенным в Книгу почёта города-курорта Железноводска Ставропольского
края посмертно.